
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il primo comma dell’art.5 del D.Lgs. 25 febbraio 1995 n.77 con il quale è stato 
disciplinato l’esercizio provvisorio della gestione del nuovo esercizio, nelle more 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2000 la cui scadenza è stata per legge prorogata al 
29/02/2000; 
 
RITENUTO di dover deliberare l’esercizio provvisorio del bilancio 2000, con la decorrenza, la 
durata e le modalità previste dalle disposizioni sopra richiamate; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della presente deliberazione, 
espresso dal ragioniere dell’Ente responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTO il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n.77 e successive modificazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’ente; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
CON VOTI favorevoli 7 e 4 astenuti la minoranza; 
 

D E L I B E R A 

 

- Nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2000la cui scadenza è 
fissata per il 29/02/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio predetto, per il 
periodo dal 01/01/2000 ai sensi di legge; 

- Durante l’esercizio provvisorio possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in 
misura mensilmente non superiore ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi. 

 
    


